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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2017

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1 Banka

115,189

134,226

2 Arks

45,194

243,975

P Investime

1 NEé lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

- Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shirytézimit

142,770

134,070

Nga njésité ekonomnike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Te tiera

26,766

26,766

Kapital | nénshkruar i papaguar

| R | B | Ead [ I3 | =

Tatim fitimi+ tvsh

66,940

146,696

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

355,735

368,235

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte & gatshme

Malira

26,150

26,150

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né& rritie e majmén)

AAGJM 18 mbajtura pér shilje

Bl Eexd E50 = £44] 1S B

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shiyra

244,911

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,325,029

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njgsitd ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prongsie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t¢ tjers t& mbajtur si aklive afalgjata

[e2] 14 1] BN () B8

Tituj 16 tiers 16 huadhénies

P Aktivet materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té fjiera Instalime dhe pajisje

2,263,580

2,263,580

B L] LoV

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike
]

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar S B ER I 4o

TOTALI A E MAFETGJATA

2,263,580
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3,042,324

3,588,609
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2017

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

P Detyrime afatshkurtra:

1

Titujt @ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé

Arkélime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

854,554

781,638

Déftesa té pagueshme

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve

819,387

1,488,049

Té& pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore

29,540

64,548

D | D | 00 [~ | Oy || B | G [ D

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

43,517

5,100

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

2,340,336

v |V|V|V

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shinytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

co|=l|m || na |

Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

V¥V

Provizione:

1 Provizione pérpensionst

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VYV VVV

Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligjore

57,514

55,116

2 Rezerva statufore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

1,080,759

1,045,185

A\

Fitim / Humbja e Vitit

47,053

47,962

1,248,273

3,042,324

3,588,609




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shivytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2,529,980

2,931,692

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Y vivv =z

T& ardhura t& tjera t& shirytézimit

v

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(2,194,081)

(2,309,215)

1 Lénda e paré dhe matenale 16 konsumueshme

(2,194,081)

(2,308,215)

2 Té tiera shpenzime

Shpenzime t& persenelit

1_Paga dhe shpérblime

(140,995)

(254,674)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsors (paragitur vecmas

(23,546)

(212,871)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

viv)v

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(113,547)

(74,831)

Shuma e shpenzimeve

(2,472,169)

(2,851,591)

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas 1€ ardhurat _nga njésité ekonomike bronda grupit)

o 1€ ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afaigjata
(paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa i¢ arkétueshém dhe t8 ardhura (& fjera t& ngfashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésiteé ekonomike brenda grupit)

245

&0

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar ek njésits ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té fjera financiare

(20,192)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

58,056

59,989

Shpenzimi i panjohur

15,300

20,192

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

73,356

80,181

1_Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

(17,003)

(12,027)

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3 Pjesa e tatim fitimit (& piesémarjeve

Fitimi/Humbja e vitit

47,053

47,962

FitimifHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

SHPK




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkéluara nga té drejftat e arkétveshme

3,027,521

3,384,040

Té paguara pér delyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

(3.245,339)

(3,498,715)

Pagesa é tjiera

-58,192

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

-172,867

interes | paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngai/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto {6 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkéluara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerfen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjala materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shiffa e investimeve té tiera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 1é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé t& paguar

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare

(217,818)

-172,867

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

378,201

551,068

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

160,383

378,201
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Shoqeria__ ANI-PRINT SHPK
NIPT K82231003A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

u g - Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 123112016 Shtesa Pakesime 121’]3112{!.‘17
1 |Toka
2 [Ndertime
3 |Makineri paisie 2,048,783 2,048,783
4 |Mijete transpart 700,000 700,000
5  |kompjuterike
1 |zyre
2
3
2
TOTALI 2,748,783 0 2,748,783
Amortizimi A.A.Materiale 2017
iy Gjendje - Gjendj
Nr Emertimi Sasia ”!"20‘{5 Shtesa Pakesima 12‘,13”2;:?
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje, vegla 485,203 485,203
4  |Mjste transporti
5 |kompijuterike
1 |zyre
2
3
4
TOTALI 485,203 i 455,203
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
oo ; Gjendje L Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112016 Shtesa Pakesime 1213112017
1 |Teka
2 |Ndertime
3 |Makinesi paisje vegla 2,048,783 485,203 1,563,580
4 |Mijete transporti 700,000 700,000
5 |kompjuteriks
1 |Zyre
2
3
]
TOTALI 2,748,783




